６月１３日付け　プレスリリース

№

1 福祉課

件　　　　　名 担当課

ウクライナ人道危機救援金への寄付金の贈呈式を
行います

令和６年６月１３日

大館市記者クラブ員 各位

福祉課長 桜 庭 繭 子

ウクライナ人道危機救援金への寄付金の贈呈式を行います

 大館国際情報学院高校の生徒さんが、昨年の大館圏域産業祭で販売した、また今週

末（１５日）に行われる文化祭で販売するババヘラアイスの売上金を、日本赤十字社

の「ウクライナ人道危機救援金」に対して寄付したいとの申し出がありました。

つきましては、下記のとおり寄付金の贈呈式を行いますので、当日の取材及び記事

掲載についてよろしくご高配のほどお願い申し上げます。

〇 と  き  ６月１９日（水） 午後２時

〇 と こ ろ   市役所本庁舎１階 １０１会議室

○ 内  容  「ウクライナ人道危機救援金」への募金

○ 出 席 者  大館国際情報学院高校の生徒さん 数人 ※先生の引率あり

        日赤秋田県支部大館市地区 参与 桜庭 繭子（福祉課長）

お問い合わせ

福祉課 担当：桜庭

電話 42-8100